
  

 

MĚSÍČNÍK                 Květen  2022 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



květen  2 0 2 2    3 
 
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  

 
 

 
• V sobotu 7. 5. 2022 od 15 

hodin Den matek a Vítání 
občánků.  

 
• Velkoobjemový odpad 

v roce 2022: 7.5., 22.10. 
 

• Veřejné zasedání ZO se bude 
konat ve středu 18. 5. 2022 
v 17 h. v budově OÚ. 

 
• Dětský den v sobotu 4. 6. 

2022 ve 14 hodin na hřišti TJ 
Rozkvět. Pořádá Spolek žen. 

 
• Guláš Fest v sobotu 18.6. 

2022 ve Vésce na výletní 
zahradě, pořádá SDH Véska. 

 
•  Vývoz plastů v roce 2022:  

31.5., 21.6., 19.7., 30.8., 27.9., 
25.10., 22.11., 20.12. 
 

• Poplatky za vývoz popelnic se 
budou vybírat již pouze 
dvakrát za rok. Platby za první 
půlrok 2022 budou přijímány 
v červenci.  
 
 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Velikonoční pomlázka s SDH Véska 
Hasiči vyrazili v pondělí 18. 4. 2022  na Velikonoční pomlázku s 
vlastnoručně vyrobenými tatary. 
Navštívili kamarádky z Kaménky, Heřmanic a Vésky, které připravili 
chutné pohoštění. 

 



květen  2 0 2 2    5 
 

Výrobci z Moravského kravařska pozor! 
Máte opět šanci získat regionální značku Moravské Kravařsko 
regionální produkt  
Nově budou kromě výrobků certifikovány i služby a zážitky.  
Všechny podrobnosti najdete zde: 
https://bit.ly/ARZ_certifikaceKravarrskojaro2022 

 

 
 

Obecní knihovna 
 
Milé čtenářky a milí čtenáři,  
naše malá knihovnička by ráda uvítala nové zájemce o půjčování knížek. 
 
Od května jsme změnili otevírací dobu knihovny a můžete si knížku přijít 
vypůjčit kdykoliv, když bude otevřen obecní úřad. 
Paní knihovnice bude nové tituly k vypůjčení zveřejňovat i na naší FB 
stránce... 
 
Nejaktivnější čtenář naší knihovny za rok 2022 bude odměněn!!!  

https://bit.ly/ARZ_certifikaceKravarrskojaro2022?fbclid=IwAR0LtAaiMdZ4KRVa6G7q-j0SbF3WAqiErf2i_fTNIyXmheYAaRpv29m0YBs


6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



květen  2 0 2 2    7 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Maškarní karneval 
V sobotu 2.4. jsme mohli ve spolupráci s rodiči žáků naší školy 
uspořádat maškarní karneval. Děti si připravily na úvod krátké 
vystoupení, které s nimi nacvičila naše 
paní vychovatelka Hanička a poté začal 
probíhat program v režii pana 
Rychlíkovského známého pod 
uměleckým jménem Pepino Prcek. 
Děkujeme rodičům za obsluhu stánků 
s občerstvením:  
manželům Křivonožkovým za prodej 
kávy a čaje, manželům Kadlčíkovým za 
prodej výborné malinové limonády, 
paní starostce Vendule Jarošové za 
prodej párků v rohlíku, paní Kozelkové 
za krásné dorty-jako slosovatelné 
vstupné, paní Šímové za výrobu chlebíčků a jednohubek a manželům 
Špundovým za starost o vytopení sálu.  
Nadšené a šťastné děti byly tím největším oceněním pro všechny 
dospělé. 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Velikonoce v parku 
Ve čtvrtek 
7.4. jsme 
se v rámci 
odpolední 
školní 
družiny 
mohli 
zúčastnit 
krásné 
akce 
pořádané 
městem 
Odry. Naši včelaříci měli krásně připravené aktivity pro veřejnost. Děti 
si mohly projít zábavné úkoly v parku, které nám pomohly navodit 
velikonoční atmosféru. 

 



květen  2 0 2 2    9 
 
Vynášení Moreny 
V rámci školní 
družiny jsme se 
rozloučili se zimou a 
přivítali vytoužené 
jaro. Děti si samy 
vyrobily k vynášení 
postavu Moreny a 
za doprovodu 
říkadel jsme se 
rozloučily se všemi 
bolístkami, které nás 
sužovaly přes zimu. 
Byla zima mezi 
námi, a teď už je za 
horami. 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Velikonoční dílničky s MŠ Kamenka 
V úterý 12.4. jsme v naší 
škole připravili den plný 
tvoření i pro děti z MŠ 
Kamenka. Mohly si 
vyzkoušet lidová řemesla-
tkaní na tkalcovském 
stavu, předení na kolovratu 
i česání ovčí vlny. Pletení 
tradičních velikonočních 
pomlázek, výrobu ozdob ze 
včelího vosku, či jiných 
velikonočních dekorací. 
Každé dítě si odneslo výrobek, na kterém se samo podílelo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



květen  2 0 2 2    11 
 
Divadlo loutek Ostrava 
Těsně před 
velikonočními 
prázdninami jsme 
navštívili divadelní 
představení Ronja dcera 
loupežníka v Divadle 
loutek v Ostravě, kde 
jsme cestovali společně 
se ZŠ Jakubčovice nad 
Odrou. 
 
 
Zápis do 1. třídy na rok školní rok 2022/2023 
Dne 21.4.2022 se v naší škole uskutečnil zápis k povinné školní 
docházce. Bylo zapsáno 8 žáků. Všichni zapsaní žáci už navštěvovali 
naši školu ve školičce pro předškoláky, která pod vedením paní učitelky 
Dáši probíhala již od ledna tohoto roku.  Takže se ve škole cítili jako 
doma a ani se jim nechtělo odejít.  
Děti si domů na památku přinesly malý dáreček. Všichni si tento den 
užili. 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



květen  2 0 2 2    13 
 
 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
  



květen  2 0 2 2    15 
 

 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



květen  2 0 2 2    17 
 

 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 

 
 
 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i k

vě
tn

u:
 

 •
Ja

ní
čk

ov
á 

Fr
an

ti
šk

a 

•
Za

va
di

nk
ov

á 
Zd

eň
ka

 

•
D

ud
a 

Ja
ro

sl
av

 

 
  



květen  2 0 2 2    19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1. 5. 2022  

e. č. MK ČR E 10243   26. ROČNÍK – 5/2022 

 


